SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PRAE/DIDES - DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO
ESTUDANTE

RESULTADO, DE 02 DE JULHO DE 2025

EDITAL 06/2025 - MORADIA ESTUDANTIL GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL PÓS-PERÍODO DE RECURSO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE),
torna público o resultado final do Edital nº 06/2025, referente à inclusão no Subprograma de Assistência
Básica (SAB), com concessão de benefício definitivo de moradia estudantil aos estudantes de graduação
presencial do campus Rio Grande e Unidade Saúde/Hospital Universitário.

Resultado do Edital 06/2025 - DEFERIDOS

Inscrição Matrícula

97 178301

139 174159

3 175792

71 177099

22 174116

82 177167

68 175034

150 176883

34 177507

66 168463

98 178285

30 174922

117 175634

4 174813

36 174294

29 177144

Resultado edital 06/2025 (0436635)         SEI 23116.000048/2025-82 / pg. 1

67 175147

52 175726

136 176998

106 178286

59 176901

95 176150

96 178220

69 175741

85 170147

84 176115

169 177104

56 176861

39 177481

8 176875

42 168788

1 175076

110 170580

90 174184

161 177114

87 174404

79 174048

70 178110

63 177615

133 175779

131 176099

99 170762

162 172576

6 175097

122 176054

57 176123

135 169268

62 170638

16 176906

28 175679

180 179167

Resultado edital 06/2025 (0436635)         SEI 23116.000048/2025-82 / pg. 2

33 176022

46 173873

114 173453

2 173870

160 173883

124 177930

40 177361

151 170918

150 153559

TOTAL 60

Estudantes com benefício deferido devem entrar em contato com a Coordenação de Alimentação,
Alojamento e Transporte Estudantil (CAATE) pelo e-mail prae.caate@furg.br em até 30 dias corridos após
esta publicação, a fim de garantir sua vaga na moradia.

Em caso de dúvidas, entre em contato com a equipe de Serviço Social pelo e-mail: servicosocial@furg.br.

André Lemes da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis – PRAE

Documento assinado eletronicamente por Andre Lemes da Silva , Pró-Reitor, em 02/07/2025, às 17:59,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0436635 e o código CRC 94E13672.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.000048/2025-82 SEI nº 0436635

Resultado edital 06/2025 (0436635)         SEI 23116.000048/2025-82 / pg. 3

mailto:servicosocial@furg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado edital 06/2025 (0436635)